
ДЕЛЕГИРАН РЕГЛАМЕНТ (ЕС) 2024/3199 НА КОМИСИЯТА 

от 15 октомври 2024 година

за изменение на Регламент (ЕС) № 649/2012 на Европейския парламент и на Съвета по отношение на 
включването на пестициди и промишлени химикали в списъците на химикалите 

(текст от значение за ЕИП) 

ЕВРОПЕЙСКАТА КОМИСИЯ,

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския съюз,

като взе предвид Регламент (ЕС) № 649/2012 на Европейския парламент и на Съвета от 4 юли 2012 г. относно износа и 
вноса на опасни химикали (1), и по-специално член 23, параграф 4, букви а), б), и г) от него,

като има предвид, че:

(1) С Регламент (ЕС) № 649/2012 се изпълнява Ротердамската конвенция относно процедурата за предварително 
обосновано съгласие при международната търговия с определени опасни химични вещества и пестициди (2)
(„Ротердамската конвенция“).

(2) С регламенти за изпълнение (ЕС) 2023/149 (3), (ЕС) 2023/2657 (4), (ЕС) 2023/2456 (5), (ЕС) 2024/1207 (6), 
(ЕС) 2023/1436 (7), (ЕС) 2024/1217 (8), (ЕС) 2023/2455 (9), (ЕС) 2023/741 (10), (ЕС) 2024/20 (11) и 
(ЕС) 2023/2513 (12), Комисията реши да не подновява одобрението съответно на веществата бенфлуралин, 

Официален вестник 
на Европейския съюз 

BG 
Серия L 
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(1) ОВ L 201, 27.7.2012 г., стр. 60, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2012/649/oj.
(2) ОВ L 63, 6.3.2003 г., стр. 27, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2003/106(1)/oj.
(3) Регламент за изпълнение (ЕС) 2023/149 на Комисията от 20 януари 2023 г. за неподновяване на одобрението на активното вещество 

бенфлуралин в съответствие с Регламент (ЕО) № 1107/2009 на Европейския парламент и на Съвета относно пускането на пазара на 
продукти за растителна защита и за изменение на приложението към Регламент за изпълнение (ЕС) № 540/2011 на Комисията 
(ОВ L 20, 23.1.2023 г., стр. 30 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/149/oj).

(4) Регламент за изпълнение (ЕС) 2023/2657 на Комисията от 6 ноември 2023 г. за неподновяване на одобрението на активното вещество 
бентиаваликарб в съответствие с Регламент (ЕО) № 1107/2009 на Европейския парламент и на Съвета и за изменение на Регламент за 
изпълнение (ЕС) № 540/2011 на Комисията (ОВ L, 23.11.2023 г., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2657/oj).

(5) Регламент за изпълнение (ЕС) 2023/2456 на Комисията от 7 ноември 2023 г. за неподновяване на одобрението на активното вещество 
клофентезин в съответствие с Регламент (ЕО) № 1107/2009 на Европейския парламент и на Съвета и за изменение на Регламент за 
изпълнение (ЕС) № 540/2011 на Комисията (ОВ L, 8.11.2023 г., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2456/oj).

(6) Регламент за изпълнение (ЕС) 2024/1207 на Комисията от 29 април 2024 г. за неподновяване на одобрението на активното вещество 
диметоморф в съответствие с Регламент (ЕО) № 1107/2009 на Европейския парламент и на Съвета и за изменение на Регламент за 
изпълнение (ЕС) № 540/2011 на Комисията (ОВ L, 30.4.2024 г., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1207/oj).

(7) Регламент за изпълнение (ЕС) 2023/1436 на Комисията от 10 юли 2023 г. за неподновяване на одобрението на активното вещество 
димоксистробин в съответствие с Регламент (ЕО) № 1107/2009 на Европейския парламент и на Съвета и за изменение на регламенти за 
изпълнение (ЕС) № 540/2011 и (ЕС) 2015/408 на Комисията (ОВ L 176, 11.7.2023 г., стр. 10, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/ 
2023/1436/oj).

(8) Регламент за изпълнение (ЕС) 2024/1217 на Комисията от 29 април 2024 г. за неподновяване на одобрението на активното вещество 
мепанипирим в съответствие с Регламент (ЕО) № 1107/2009 на Европейския парламент и на Съвета и за изменение на Регламент за 
изпълнение (ЕС) № 540/2011 на Комисията (ОВ L, 30.4.2024 г., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1217/oj).

(9) Регламент за изпълнение (ЕС) 2023/2455 на Комисията от 7 ноември 2023 г. за неподновяване на одобрението на активното вещество 
метирам в съответствие с Регламент (ЕО) № 1107/2009 на Европейския парламент и на Съвета и за изменение на Регламент за 
изпълнение (ЕС) № 540/2011 на Комисията (ОВ L, 2023/2455, 8.11.2023 г., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2455/oj).

(10) Регламент за изпълнение (ЕС) 2023/741 на Комисията от 5 април 2023 г. за неподновяване на одобрението на активното вещество 
оксамил в съответствие с Регламент (ЕО) № 1107/2009 на Европейския парламент и на Съвета и за изменение на Регламент за 
изпълнение (ЕС) № 540/2011 на Комисията (ОВ L 98, 11.4.2023 г., стр. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/741/oj).

(11) Регламент за изпълнение (ЕС) 2024/20 на Комисията от 12 декември 2023 година за неподновяване на одобрението на активното 
вещество S-метолахлор в съответствие с Регламент (ЕО) № 1107/2009 на Европейския парламент и на Съвета и за изменение на 
приложението към Регламент за изпълнение (ЕС) № 540/2011 на Комисията (ОВ L, 2024/20, 3.1.2024 г., ELI: http://data.europa.eu/ 
eli/reg_impl/2024/20/oj).

(12) Регламент за изпълнение (ЕС) 2023/2513 на Комисията от 16 ноември 2023 година за неподновяване на одобрението на активното 
вещество трифлусулфурон-метил в съответствие с Регламент (ЕО) № 1107/2009 на Европейския парламент и на Съвета и за изменение 
на Регламент за изпълнение (ЕС) № 540/2011 на Комисията (ОВ L, 2023/2513, 17.11.2023 г., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/ 
2023/2513/oj).
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бентиаваликарб, клофентезин, диметоморф, димоксистробин, мепанипирим, метирам, оксамил, S-метолахлор и 
трифлусулфурон-метил, като активни вещества съгласно Регламент (ЕО) № 1107/2009 на Европейския парламент и 
на Съвета (13). В резултат от това решение посочените вещества са забранени за всички видове употреба в категорията 
„пестициди“ поради факта, че не са одобрени за никаква друга употреба в тази категория. Поради това веществата 
бенфлуралин, бентиаваликарб, клофентезин, диметоморф, димоксистробин, мепанипирим, метирам, оксамил, 
S-метолахлор и трифлусулфурон-метил следва да бъдат добавени в списъците с химикали в части 1 и 2 от 
приложение I към Регламент (ЕС) № 649/2012.

(3) С Регламент за изпълнение (ЕС) 2023/939 (14) Комисията реши да оттегли одобрението на веществото ипконазол като 
активно вещество съгласно Регламент (ЕО) № 1107/2009. По силата на посоченото решение ипконазолът е забранен 
за всички видове употреба в категорията „пестициди“ поради факта, че не е одобрен за никаква друга употреба в тази 
категория. Поради това ипконазолът следва да бъде добавен към списъците на химикалите в част 1 и част 2 от 
приложение I към Регламент (ЕС) № 649/2012.

(4) С регламент за изпълнение (ЕС) 2024/425 (15) Комисията реши да не одобрява активното вещество асулам-натрий, тъй 
като то беше оттеглено от промишлеността от процеса на одобрение съгласно Регламент (ЕО) № 1107/2009. По 
силата на посоченото оттегляне асулам-натрият е забранен за всички видове употреба в категорията „пестициди“ 
поради факта, че не е одобрен за никаква друга употреба в тази категория. Освен това хармонизираното 
класифициране на веществото съгласно Регламент (ЕО) № 1272/2008 на Европейския парламент и на Съвета (16) е 
достатъчно доказателство, че веществото поражда опасения за човешкото здраве или околната среда. Поради това 
асулам-натрият следва да бъде добавен към списъците на химикалите в част 1 и част 2 от приложение I към 
Регламент (ЕС) № 649/2012.

(5) Активните вещества калциев фосфид, хлоридазон, хлорсулфурон, флузилазол, фуберидазол, йоксинил, молинат, 
оксадиазон, профенофос, хинокламин, спиротетрамат, тралкоксидим и триадименол бяха оттеглени от 
промишлеността от процеса на одобряване съгласно Регламент (ЕО) № 1107/2009. В резултат от това оттегляне 
посочените вещества са забранени за всички видове употреба в категорията „пестициди“ поради факта, че не са 
одобрени за никаква друга употреба в тази категория. Освен това хармонизираното класифициране на посочените 
вещества съгласно Регламент (ЕО) № 1272/2008 е достатъчно доказателство, че веществота пораждат опасения за 
човешкото здраве или околната среда. Поради това посочените вещества следва да бъдат добавени към списъците на 
химикалите в част 1 и част 2 от приложение I към Регламент (ЕС) № 649/2012.
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(13) Регламент (ЕО) № 1107/2009 на Европейския парламент и на Съвета от 21 октомври 2009 г. относно пускането на пазара на продукти 
за растителна защита и за отмяна на директиви 79/117/ЕИО и 91/414/ЕИО на Съвета(ОВ L 309, 24.11.2009 г., стр. 1, ELI: http://data. 
europa.eu/eli/reg/2009/1107/oj).

(14) Регламент за изпълнение (ЕС) 2023/939 на Комисията от 10 май 2023 година за отнемане на одобрението на активното вещество 
ипконазол в съответствие с Регламент (ЕО) № 1107/2009 на Европейския парламент и на Съвета, за изменение на Регламент за 
изпълнение (ЕС) № 540/2011 на Комисията и за отмяна на Регламент за изпълнение (ЕС) № 571/2014 на Комисията (ОВ L 125, 
11.5.2023 г., стр. 19 http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/939/oj).

(15) Регламент за изпълнение (ЕС) 2024/425 на Комисията от 2 февруари 2024 г. относно неодобрението на активното вещество асулам- 
натрий в съответствие с Регламент (ЕО) № 1107/2009 на Европейския парламент и на Съвета (ОВ L, 2024/425, 5.2.2024 г., ELI: http:// 
data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/425/oj).

(16) Регламент (ЕО) № 1272/2008 на Европейския парламент и на Съвета от 16 декември 2008 г. относно класифицирането, етикетирането 
и опаковането на вещества и смеси, за изменение и за отмяна на директиви 67/548/ЕИО и 1999/45/ЕО и за изменение на Регламент 
(ЕО) № 1907/2006 (ОВ L 353, 31.12.2008 г., стр. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1272/oj).
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(6) Представителите на промишлеността оттеглиха активното вещество дифенакум от процеса на одобряване съгласно 
Регламент (ЕО) № 1107/2009. В резултат от това оттегляне дифенакумът е забранен за употреба в подкатегорията 
„пестициди от групата на продуктите за растителна защита“. Освен това хармонизираното класифициране на 
дифенакума съгласно Регламент (ЕО) № 1272/2008 е достатъчно доказателство, че веществото поражда опасения за 
човешкото здраве или околната среда. Поради това дифенакумът следва да бъде добавен към списъка на химикалите 
в част 1 от приложение I към Регламент (ЕС) № 649/2012.

(7) Представителите на промишлеността оттеглиха активното вещество пенфлуфен от процеса на одобряване съгласно 
Регламент (ЕО) № 1107/2009. В резултат от това оттегляне употребата на посоченото вещество на равнището на 
категорията „пестициди“ е силно ограничена, тъй като пенфлуфенът е одобрен за употреба само в биоциди съгласно 
Регламент (ЕС) № 528/2012 на Европейския парламент и на Съвета (17) за продуктов тип 8 в подкатегорията „други 
пестициди, включително биоциди“. Освен това хармонизираното класифициране на пенфлуфена съгласно Регламент 
(ЕО) № 1272/2008 е достатъчно доказателство, че веществото поражда опасения за човешкото здраве или околната 
среда. Поради това пенфлуфенът следва да бъде добавен към списъците на химикалите в част 1 и част 2 от 
приложение I към Регламент (ЕС) № 649/2012.

(8) Представителите на промишлеността оттеглиха активното вещество фенпропиморф от процеса на одобряване съгласно 
Регламент (ЕО) № 1107/2009 и съгласно Регламент (ЕС) № 528/2012. В резултат на посочените актове на оттегляне 
употребата на фенпропиморф е забранена в категорията „пестициди“. Освен това хармонизираното класифициране на 
фенпропиморфа съгласно Регламент (ЕО) № 1272/2008 е достатъчно доказателство, че веществото поражда опасения 
за човешкото здраве или околната среда. Поради това фенпропиморфът следва да бъде добавен към списъците на 
химикалите в част 1 и част 2 от приложение I към Регламент (ЕС) № 649/2012.

(9) С решения за изпълнение (ЕС) 2023/470 (18) и (ЕС) 2022/2005 (19), Комисията реши да не одобрява веществата 
d-алетрин и метиленов дитиоцианат като активни вещества съгласно Регламент (ЕС) № 528/2012. В резултат от това 
решение d-алетринът и метиленовият дитиоцианат са забранени за всички видове употреба в категорията 
„пестициди“ поради факта, че не са одобрени за никаква друга употреба в тази категория. Поради това d-алетринът и 
метиленовият дитиоцианат следва да бъдат добавени към списъците на химикалите в част 1 и част 2 от приложение I 
към Регламент (ЕС) № 649/2012.

(10) Представителите на промишлеността оттеглиха активното вещество бендиокарб от процеса на одобряване съгласно 
Регламент (ЕО) № 528/2012. В резултат от посоченото оттегляне бендиокарбът е забранен за всички видове употреба 
в категорията „пестициди“ поради факта, че не е одобрен за никаква друга употреба в тази категория. Освен това 
хармонизираното класифициране на веществото съгласно Регламент (ЕО) № 1272/2008 е достатъчно доказателство, 
че то поражда опасения за човешкото здраве или околната среда. Поради това бендиокарпът следва да бъде добавен 
към списъците на химикалите в част 1 и част 2 от приложение I към Регламент (ЕС) № 649/2012.
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(17) Регламент (ЕС) № 528/2012 на Европейския парламент и на Съвета от 22 май 2012 година относно предоставянето на пазара и 
употребата на биоциди (ОВ L 167, 27.6.2012 г., стр. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2012/528/oj).

(18) Решение за изпълнение (EC) 2023/470 на Комисията от 2 март 2023 година за неодобряване на d-алетрин като съществуващо активно 
вещество за употреба в биоциди от продуктов тип 18 в съответствие с Регламент (ЕС) № 528/2012 на Европейския парламент и на 
Съвета(ОВ L 68, 6.3.2023 г., стр. 177, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/470/oj).

(19) Решение за изпълнение (EC) 2022/2005 на Комисията от 21 октомври 2022 г. за нeодобряване на метиленов дитиоцианат като 
съществуващо активно вещество за употреба в биоциди от продуктов тип 12 в съответствие с Регламент (ЕС) № 528/2012 на 
Европейския парламент и на Съвета(ОВ L 274, 24.10.2022 г., стр. 76, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/2005/oj).
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(11) С решения за изпълнение (ЕС) 2023/2377 (20), (ЕС) 2023/2052 (21) and (ЕС) 2023/2648 (22), Комисията реши да не 
одобрява веществата зеолит със сребро и мед, водороден натриев сребърен циркониев фосфат и зеолит със сребро 
като активни вещества за използване в биоциди от продуктов тип 4 в съответствие сРегламент (Ес) № 528/2012. В 
резултат от това решение употребата на посочените вещества е силно ограничена в категорията „пестициди“ поради 
факта, че те не са одобрени за никаква друга употреба в тази категория. Поради това веществата зеолит със сребро и 
мед, водороден натриев сребърен циркониев фосфат и зеолит със сребро следва да бъдат добавени към списъците на 
химикалите в част 1 и част 2 от приложение I към Регламент (ЕС) № 649/2012.

(12) С Решение за изпълнение (ЕС) 2023/1424 (23), Комисията реши да не подновява одобрението за веществото акролеин 
тъй като представителите на промишлеността го оттеглиха от процеса на одобряване съгласно Регламент (ЕС) 
№ 528/2012. По силата на посоченото решение акролеинът е забранен за всички видове употреба в категорията 
„пестициди“ поради факта, че веществото не е одобрено за никаква друга употреба в тази категория. Освен това 
хармонизираното класифициране на веществото съгласно Регламент (ЕО) № 1272/2008 е достатъчно доказателство, 
че то поражда опасения за човешкото здраве или околната среда. Поради това акролеинът следва да бъде добавен 
към списъците на химикалите в част 1 и част 2 от приложение I към Регламент (ЕС) № 649/2012.

(13) Представителите на промишлеността оттеглиха активното вещество абамектин от процеса на одобряване съгласно 
Регламент (ЕО) № 528/2012. В резултат на това оттегляне абамектинът е забранен за всякаква употреба в 
подкатегорията „други пестициди, включително биоциди“. Освен това хармонизираното класифициране на 
абамектина съгласно Регламент (ЕО) № 1272/2008 е достатъчно доказателство, че веществото поражда опасения за 
човешкото здраве или околната среда. Поради това абамектинът следва да бъде добавен към списъка на химикалите в 
част 1 от приложение I към Регламент (ЕС) № 649/2012.

(14) Представителите на промишлеността оттеглиха активното вещество варфарин от процеса на одобряване съгласно 
Регламент (ЕО) № 528/2012. В резултат от посоченото оттегляне варфаринът е забранен за всички видове употреба в 
категорията „пестициди“ поради факта, че варфаринът не е одобрен за никаква друга употреба в тази категория. 
Освен това хармонизираното класифициране на веществото съгласно Регламент (ЕО) № 1272/2008 е достатъчно 
доказателство, че варфаринът поражда опасения за човешкото здраве или околната среда. Тъй като варфаринът вече е 
вписан в част 1 от приложение I, веществото следва да се добави в списъка на химикалите, който се съдържа в част 2 
от приложение I към Регламент (ЕС) № 649/2012.

(15) С Решение за изпълнение (ЕС) 2023/1097 (24) Комисията реши да не одобрява веществото цианамид като активно 
вещество съгласно Регламент (ЕО) № 528/2012, а цианамидът не е одобрен като активно вещество съгласно 
Регламент (ЕС) № 1107/2009. Следователно цианамидът е забранен за всякакъв вид употреба в категорията 
„пестициди“ и следва да се добавят в списъците на химикалите, които се съдържат в част 1 и част 2 от приложение I 
към Регламент (ЕС) № 649/2012. Тъй като цианамидът вече е вписан в част 1 от приложение I, веществото следва да 
се добави в списъка на химикалите, който се съдържа в част 2 от приложение I към Регламент (ЕС) № 649/2012.
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(20) Решение за изпълнение (EC) 2023/2377 на Комисията от 28 септември 2023 г. за неодобряване на зеолит със сребро и мед като 
съществуващо активно вещество за употреба в биоциди от продуктов тип 4 в съответствие с Регламент (ЕС) № 528/2012 на 
Европейския парламент и на Съвета (ОВ L, 2023/2377, 3.10.2023 г., ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/2377/oj).

(21) Решение за изпълнение (ЕС) 2023/2052 на Комисията от 25 септември 2023 г. за неодобряване на водороден натриев сребърен 
циркониев фосфат като съществуващо активно вещество за употреба в биоциди от продуктов тип 4 в съответствие с Регламент (ЕС) 
№ 528/2012 на Европейския парламент и на Съвета (ОВ L 236, 26.9.2023 г., стр. 40, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/ 
2052/oj).

(22) Решение за изпълнение (EC) 2023/2648 на Комисията от 27 ноември 2023 г. за неодобряване на зеолит със сребро като съществуващо 
активно вещество за употреба в биоциди от продуктов тип 4 в съответствие с Регламент (ЕС) № 528/2012 на Европейския парламент и 
на Съвета (ОВ L, 2023/2648, 29.11.2023 г., ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/2648/oj).

(23) Решение за изпълнение (ЕС) 2023/1424 на Комисията от 5 юли 2023 година за неподновяване на одобрението на акролеин за употреба 
в биоциди от продуктов тип 12 в съответствие с Регламент (ЕС) № 528/2012 на Европейския парламент и на Съвета (ОВ L 174, 
7.7.2023 г., стр. 17, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/1424/oj).

(24) Решение за изпълнение (EC) 2023/1097 на Комисията от 5 юни 2023 година за неодобряване на цианамид съществуващо като активно 
вещество за употреба в биоциди от продуктови типове 3 и 18 в съответствие с Регламент (ЕС) № 528/2012 на Европейския парламент и 
на Съвета (ОВ L 146, 6.6.2023 г., стр. 27, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/1097/oj).

http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/2377/oj
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/2052/oj
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/2052/oj
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/2648/oj
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/1424/oj
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/1097/oj


(16) Веществата дихексилов естер на 1,2-бензендикарбоксилната киселина, разклонен и неразклонен, дихексилов фталат, 
ди-C6—10-алкилни естери или смесени децилови, хексилови и октилови диестери на 1,2-бензендикарбоксилната 
киселина, натриев перборат, натриева сол на перборната киселина, и натриев пероксометаборат са включени в 
приложение XIV към Регламент (ЕО) № 1907/2006 на Европейския парламент и на Съвета (25), тъй като преди това 
са били идентифицирани като вещества, пораждащи сериозно безпокойство. Следователно тези вещества подлежат 
на разрешаване в съответствие с дял VII от Регламент (ЕО) № 1907/2006. Тъй като не са били издадени разрешения, 
тези вещества са строго ограничени за промишлена употреба. Поради това посочените вещества следва да бъдат 
добавени към списъците на химикалите в част 1 и част 2 от приложение I към Регламент (ЕС) № 649/2012.

(17) Полихлорираните бифенили са изброени в приложение III към Ротердамската конвенция. Това вписване обхваща 
редица хомолози, конгенери и смеси. За да се приведе вписването в част 3 от приложение I в съответствие със 
списъка по Конвенцията, обхватът следва да бъде адаптиран, за да обхване тези хомолози, конгенери и смеси, като се 
добави „и други“ към CAS номера, посочен в част 3 от приложение I.

(18) На своето единадесето заседание, проведено от 1 до 12 май 2023 г., Конференцията на страните по Ротердамската 
конвенция реши тербуфосът да бъде включен в приложение III към посочената конвенция, вследствие на което този 
химикал занапред подлежи на процедурата за предварително обосновано съгласие съгласно посочената конвенция. 
Поради това тербуфосът следва да бъде добавен в списъка на химикалите, съдържащ се в част 3 от приложение I към 
Регламент (ЕС) № 649/2012. Тъй като тербуфосът вече е вписан в част 2 от приложение I, той следва да бъде добавен в 
списъка на химикалите, който се съдържа в част 2 от приложение I към Регламент (ЕС) № 649/2012.

(19) На десетото си заседание, проведено от 6 до 17 юни 2022 г., Конференцията на страните по Стокхолмската 
конвенция за устойчивите органични замърсители („Стокхолмската конвенция“) реши веществото перфлуорохексан
сулфонова киселина (PFHxS), нейните соли и свързаните с PFHxS съединения да бъдат включени в приложение А 
към посочената конвенция. Поради това посоченото вещество беше включено в част А от приложение I към 
Регламент (ЕС) 2019/1021 на Европейския парламент и на Съвета (26) и поради това следва да бъде добавено в 
списъка на химикалите в част 1 от приложение V към Регламент (ЕС) № 649/2012.

(20) Вписването за ендосулфан, включено в списъка на химикалите в част А от приложение V, следва да бъде изменено, 
като се добавят допълнителни цифрови идентификатори, за да се изясни обхватът с цел привеждането му в 
съответствие с Регламент (ЕС) 2019/1021.

(21) Поради това Регламент (ЕС) № 649/2012 следва да бъде съответно изменен.

(22) Целесъобразно е да се предвиди разумен срок, в който заинтересованите страни да предприемат мерките, необходими 
за спазването на настоящия регламент, а държавите членки — мерките, необходими за прилагането му,
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(25) Регламент (ЕО) № 1907/2006 на Европейския парламент и на Съвета от 18 декември 2006 г. относно регистрацията, оценката, 
разрешаването и ограничаването на химикали (REACH), за създаване на Европейска агенция по химикали, за изменение на 
Директива 1999/45/ЕО и за отмяна на Регламент (ЕИО) № 793/93 на Съвета и Регламент (ЕО) № 1488/94 на Комисията, както и на 
Директива 76/769/ЕИО на Съвета и директиви 91/155/ЕИО, 93/67/ЕИО, 93/105/ЕО и 2000/21/ЕО на Комисията (ОВ L 396, 
30.12.2006 г., стр. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1907/oj).

(26) Регламент (ЕС) 2019/1021 на Европейския парламент и на Съвета от 20 юни 2019 г. относно устойчивите органични замърсители 
(ОВ L 169, 25.6.2019 г., стр. 45, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2019/1021/oj).

http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1907/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2019/1021/oj


ПРИЕ НАСТОЯЩИЯ РЕГЛАМЕНТ:

Член 1

Регламент (ЕС) № 649/2012 се изменя, както следва:

1) приложение I се изменя в съответствие с приложение I към настоящия регламент;

2) Приложение V се изменя в съответствие с приложение II към настоящия регламент.

Член 2

Настоящият регламент влиза в сила на двадесетия ден след деня на публикуването му в Официален вестник на Европейския 
съюз.

То се прилага от 1 март 2025 г.

Настоящият регламент е задължителен в своята цялост и се прилага пряко във всички държави 
членки.

Съставено в Брюксел на 15 октомври 2024 година.

За Комисията
Председател

Ursula VON DER LEYEN
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ПРИЛОЖЕНИЕ I 

Приложение I към Регламент (ЕС) № 649/2012 се изменя, както следва:
(1) В таблицата в част 1 се добавят следните вписвания:

Химикал CAS № ЕО № Код по КН (***) Подкатегория (*) Ограничения на 
употребата (**)

Държави, за които не се 
изисква уведомяване

„Дихексилов естер на 
1,2-бензендикарбоксилна киселина, 
разклонен и неразклонен (+)

68515-50-4 271-093-5 ex 2917 34 00 i(1)– i(2) со-з

1,2-бензендикарбоксилна киселина, 
ди-C6—10-алкилни естери или 
смесени децилови и хексилови и 
октилови диестери (+)

68648-93-1
68515-51-5

272-013-1
271-094-0

ex 3824 99 92 i(1)– i(2) со-з

Абамектин 71751-41-2 ex 3808 99 90 р(2) з

Акролеин 107-02-8 203-453-4 ex 2912 19 00 р(2) з

Асулам-натрий (+) 2302-17-2 218-953-8 ex 2935 90 90 р(1) з

Бендиокарб (+) 22781-23-3 245-216-8 ex 2932 99 00 р(2) з

Бенфлуралин (+) 1861-40-1 217-465-2 ex 2921 43 00 р(1) з

Бентиаваликарб (+) 413615-35-7
177406-68-7

ex 2934 20 80 р(1) з

Калциев фосфид (+) 1305-99-3 215-142-0 ex 2853 90 90 р(1) з

Хлоридазон (+) 1698-60-8 216-920-2 ex 2933 99 80 р(1) з

Хлорсулфурон (+) 64902-72-3 265-268-5 ex 2935 90 90 р(1) з

Клофентезин (+) 74115-24-5 277-728-2 ex 2933 99 80 р(1) з

d-алетрин (+) 231937-89-6 ex 2916 20 00 р(2) з

Дифенакум 56073-07-5 259-978-4 ex 2932 20 90 р(1) з

Дихексилов фталат (+) 84-75-3 201-559-5 ex 2917 34 00 i(1)– i(2) со-з

Диметоморф (+) 110488-70-5 404-200-2 ex 2934 99 90 р(1) з

Димоксистробин (+) 149961-52-4 ex 2928 00 90 р(1) з

Фенпропиморф (+) 67564-91-4 266-719-9 ex 2934 99 90 p(1)-p(2) з-з

Флузилазол (+) 85509-19-9 ex 2933 99 80 р(1) з

Фуберидазол (+) 3878-19-1 223-404-0 ex 2934 99 90 р(1) з

O
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Химикал CAS № ЕО № Код по КН (***) Подкатегория (*) Ограничения на 
употребата (**)

Държави, за които не се 
изисква уведомяване

Йоксинил (+) 1689-83-4
3861-47-0

216-881-1
223-375-4

ex 2926 90 70 р(1) з

Ипконазол (+) 125225-28-7
115850-69-6
115937-89-8

ex 2933 99 80 р(1) з

Мепанипирим (+) 110235-47-7 432-140-7 ex 2933 59 95 р(1) з

Метиленов дитиоцианат (+) 6317-18-6 228-652-3 ex 2930 90 98 р(2) з

Метирам (+) 9006-42-2 ex 3808 92 30 р(1) з

Молинат (+) 2212-67-1 218-661-0 ex 2933 99 80 р(1) з

Оксадиазон (+) 19666-30-9 243-215-7 ex 2934 99 90 р(1) з

Оксамил (+) 23135-22-0 245-445-3 ex 2930 90 98 р(1) з

Пенфлуфен (+) 494793-67-8 ex 2933 19 90 р(1) з

Профенофос (+) 41198-08-7 255-255-2 ex 2930 90 98 р(1) з

Хиникламин (+) 2797-51-5 220-529-2 ex 2922 39 00 р(1) з

Зеолит със сребро и мед (+) 130328-19-7 ex 2843 29 00 р(2) з

Водороден натриев сребърен циркониев 
фосфат (+)

265647-11-8 422-570-3 ex 2843 29 00 р(2) з

Зеолит със сребро (+) 130328-18-6 ex 2843 29 00 р(2) з

S-метолахлор (+) 87392-12-9 ex 2924 29 70 р(1) з

Натриев перборат; натриева сол на 
перборната киселина (+)

15120-21-5 239-172-9 ex 2840 30 00 i(1)– i(2) со-з

10332-33-9
10486-00-7

13517-20-9 234-390-0

90568-23-3
11138-47-9
125022-34-6
37244-98-7

и други и други

Натриев пероксометаборат (+) 7632-04-4 231-556-4 ex 2840 30 00 i(1)– i(2) со-з

BG
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Химикал CAS № ЕО № Код по КН (***) Подкатегория (*) Ограничения на 
употребата (**)

Държави, за които не се 
изисква уведомяване

Спиротетрамат (+) 203313-25-1 ex 2933 79 00 р(1) з

Тралкоксидим (+) 87820-88-0 ex 2928 00 90 р(1) з

Триадименол (+) 55219-65-3 259-537-6 ex 2933 99 80 р(1) з

Трифлусулфурон-метил; (+) 126535-15-7 ex 2935 90 90 р(1) з“;

(2) В таблицата в част 1 вписванията за цианамид, тербуфос и варфарин се заменят със следните вписвания:

Химикал CAS № ЕО № Код по КН(***) Подкатегория (*) Ограничения на 
употребата (**)

Държави, за които не се 
изисква уведомяване

„Цианамид + 420-04-2 206-992-3 ex 2853 90 90 p(1)-p(2) з-з

Тербуфос (#) 13071-79-9 235-963-8 ex 2930 90 98 р(1) з

Варфарин (+) 81-81-2 201-377-6 ex 2932 20 90 p(1)-p(2) з-з“;

(3) В таблицата в част 2 се добавят следните вписвания:

Химикал CAS № ЕО № Код по КН(***) Категория (*) Ограничения на 
употребата (**)

„Дихексилов естер на 1,2-бензендикарбоксилната 
киселина, разклонен и неразклонен

68515-50-4 271-093-5 ex 2917 34 00 i со

ди-C6-10-алкилни естери или смесени децилови и 
хексилови и октилови диестери на 
1,2-бензендикарбоксилната киселина

68648-93-1
68515-51-5

272-013-1
271-094-0

ex 3824 99 92 i со

Акролеин 107-02-8 203-453-4 ex 2912 19 00 р з

Асулам-натрий 2302-17-2 218-953-8 ex 2935 90 90 р з

Бендиокарб 22781-23-3 245-216-8 ex 2932 99 00 р з

БЕнфлуралин 1861-40-1 217-465-2 ex 2921 43 00 р з

Бентиаваликарб 413615-35-7
177406-68-7

ex 2934 20 80 р з

Калциев фосфид 1305-99-3 215-142-0 ex 2853 90 90 р з

Хлоридазон 1698-60-8 216-920-2 ex 2933 99 80 р з

Хлорсулфурон 64902-72-3 265-268-5 ex 2935 90 90 р з
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Химикал CAS № ЕО № Код по КН(***) Категория (*) Ограничения на 
употребата (**)

Клофентезин 74115-24-5 277-728-2 ex 2933 99 80 р з

Цианамид 420-04-2 206-992-3 ex 2853 90 90 р з

d-алетрин 231937-89-6 ex 2916 20 00 р з

Дихексилов фталат 84-75-3 201-559-5 ex 2917 34 00 i со

Диметоморф 110488-70-5 404-200-2 ex 2934 99 90 р з

Димоксистробин 149961-52-4 ex 2928 00 90 р з

Фенпропиморф 67564-91-4 266-719-9 ex 2934 99 90 р з

Флузилазол 85509-19-9 ex 2933 99 80 р з

Фуберидазол 3878-19-1 223-404-0 ex 2934 99 90 р з

Йоксинил 1689-83-4
3861-47-0

216-881-1
223-375-4

ex 2926 90 70 р з

Ипконазол 125225-28-7
115850-69-6
115937-89-8

ex 2933 99 80 р з

Мепанипирим 110235-47-7 432-140-7 ex 2933 59 95 р з

Метиленов дитиоцианат 6317-18-6 228-652-3 ex 2930 90 98 р з

Метирам 9006-42-2 ex 3808 92 30 р з

Молинат 2212-67-1 218-661-0 ex 2933 99 80 р з

Оксадиазон 19666-30-9 243-215-7 ex 2934 99 90 р з

Оксамил 23135-22-0 245-445-3 ex 2930 90 98 р з

Пенфлуфен 494793-67-8 ex 2933 19 90 р со

Профенофос 41198-08-7 255-255-2 ex 2930 90 98 р з

Хинокламин 2797-51-5 220-529-2 ex 2922 39 00 р з

Зеолит със сребро и мед 130328-19-7 ex 2843 29 00 р з

Водороден натриев сребърен циркониев фосфат 265647-11-8 422-570-3 ex 2843 29 00 р з

Зеолит със сребро 130328-18-6 ex 2843 29 00 р з

S-метолахлор 87392-12-9 ex 2924 29 70 р з
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Химикал CAS № ЕО № Код по КН(***) Категория (*) Ограничения на 
употребата (**)

Натриев перборат; натриева сол на перборната 
киселина;

15120-21-5 239-172-9 ex 2840 30 00 i со
10332-33-9
10486-00-7
13517-20-9
90568-23-3
11138-47-9 234-390-0
125022-34-6
37244-98-7
и други и други

натриев пероксометаборат 7632-04-4 231-556-4 ex 2840 30 00 i со
Спиротетрамат 203313-25-1 ex 2933 79 00 р з
Тралкоксидим 87820-88-0 ex 2928 00 90 р з
Триадименол 55219-65-3 259-537-6 ex 2933 99 80 р з
Трифлусулфурон-метил 126535-15-7 ex 2935 90 90 р з
Варфарин 81-81-2 201-377-6 ex 2932 20 90 р з“;

(4) В таблицата в част 2 се заличава следното вписване:

Химикал CAS № ЕО № Код по КН(***) Категория (*) Ограничения на 
употребата (**)

„Тербуфос 13071-79-9 235-963-8 ex 2930 90 98 р з“;

(5) В таблицата в част 3 се заличава следното вписване:

Химикал Съответен(-ни) CAS номер(-а) Код по ХС
Чисто вещество (**)

Код по ХС
Смеси, съдържащи веществото (**) Категория

„Тербуфос 13071-79-9 2930.90 еx 3808.59 Пестицид.“

(6) В таблицата в част 3 вписването за полихлорирани бифенили се заменя със следното вписване:

Химикал Съответен(-ни) CAS номер(-а) Код по ХС
Чисто вещество (**)

Код по ХС
Смеси, съдържащи веществото (**) Категория

„Полихлорирани бифенили (PCB) (*) 1336-36-3 и други еx 2903.99 еx 3824.82 Промишлен химикал“.
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ПРИЛОЖЕНИЕ II 

В приложение V към Регламент (ЕС) № 649/2012 таблицата в част 1 се изменя, както следва:
(1) добавя се следното вписване:

Описание на забранения или 
забранените за износ химикали/ 

изделия

Допълнителни данни, ако са от значение (например наименование на химикала, ЕО №, CAS № и 
др.)

„Перфлуорохексансулфонова 
киселина (PFHxS), нейните соли и 
свързани с PFHxS съединения

ЕО № 206-587-1 и други
CAS № 355-46-4 и други
Кодове по КН 2904 99 00 и други“.

(2) Вписването за ендосулфан се заменя със следното:

Описание на забранения или 
забранените за износ химикали/ 

изделия

Допълнителни данни, ако са от значение (например наименование на химикала, ЕО №, CAS № и 
др.)

„Ендосулфан ЕО № 204-079-4
CAS № 115-29-7, 959-98-8, 33213-65-9
Код по КН ex 2920 30 00“.

BG OB L, 31.12.2024 г. 
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